§. 948.

*Dominium & jus futu-* *Dominium futurum in alterum transferri potest. Idem succedit in genere in jure futuro.* Etenim dominium futurum continet

tinet jus excludendi dominio in re extante vel accipienda, *rum num* quando illa existit, vel accipitur, jam in presenti (§. 946.), *transferri* ut adeo quamprimum extat, vel accipitur, ea tua sit, *hec possit*. alterius fieri possit nisi tua præter voluntatem tuam. Quamobrem cum jus omne proprium in alium transferri possit (§. 1. part. 3. *Jur. nat.*); in alterum quoque transferri potest jus excludendi dominio alium quemcunque in re extitura vel accipienda, quamprimum extat, vel accipitur. Enimvero si quis hoc jure instructus est, res quamprimum extat vel accipitur sine ullo facto alio sua est, alias enim dominio in ea nondum excluderet alium quemcunque, quod est contra demonstrata, consequenter quando jus istud transfertur, ipsum dominium futurum transfertur. Patet itaque dominium futurum transferri posse.

Quoniam jus futurum in genere continet jus excludendi eodem alios, quando actu dabitur (§. 946.); eodem modo intelligitur, jus futurum quodcunque in alium transferri posse.

E. gr. Dominium futurum est, quod mihi competit in frugibus proxima ætate in agro meo & fructibus eadem in horto meo nascendis. Quodsi hoc jus in te transfero, fruges tuæ sunt, quamprimum percipi possunt, & fructus similiter tui sunt. Et quia meipsum excludis dominio, & hoc jus me excludendi jam tibi competit, quamprimum id in te transtuli, etsi fruges nondum sint natæ, nondum nati sint fructus; & fruges jam tuæ dicuntur, & fructus dicuntur tui. Qui dominium futurum in re habet extitura, vel accipienda, actu quidem dominus non est, cum res actu nondum sit, vel adsit, potentia tamen dominus est, cum res potentia sit, vel adsit, potentia domini per se in actum abitura, nisi casu quodam improvise impediatur, in presenti non attendendo, ubi probabile stat pro vero. Quodsi nobis integer rerum nexus penitus foret perspectus, ut futura eodem modo paterent, quo præsentia; futurum dominium tam certum foret, quam præsens. Sed quia nobis deest tanta per-

Spicientia futuri, ideo fieri nequit, ut dominium futurum sit semper certum. Nonne vero eadem de causa incertum est, utrum dominium sit duraturum, an vero re intereunte casu quodam desitutum?

## §. 949.

*Quid transferatur, quando jus futurum transferatur.*

Quoniam dominium & jus futurum in genere transferri potest (§. 948.), nemo autem in alterum plus juris transferre potest, quam ipse habet, quod per se patet; si dominium vel jus futurum transferatur in alium, tanquam futurum in eum transferatur, consequenter cum dominium futurum vel jus futurum non ante nobis actu competat, quam cum res existit, vel accipitur, vel ea sunt, a quibus jus futurum pendet in actu suo (§. 945.), translatione domini futuri potentia efficitur dominus is, in quem transferatur, sed ita, ut statim actu sit dominus, quamprimum res existit, vel accipitur eadem transferentis voluntate, & in genere eadem transferentis voluntate statim potentia jus acquirit proprium, actu autem, quando ea adsunt, a quo juris actualitas pendet.